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Paragraf 80 Dnr KS/2021:2 
 

Information från Samhällsbyggnad 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tar del av skrivelsen och förslaget tas i beaktande i den fortsatta 
planeringen av detaljplaner i området. 

Sammanfattning 
Rolf Bergholz och Benno Gustafsson har inkommit med en skrivelse till kommunen med förslag om 
byggnation i hamnområdet i Arvika. Förslagsställarna ser en möjlighet att bygga ett hus i trä om ca 16 
våningar i syfte att erbjuda attraktiva bostäder i hamnen.  
 
Utskottet har vid dagens möte tagit del av volymstudier i hamnen som ger en inriktning utifrån de 
volymer den fördjupade översiktsplanen anger. Volymstudierna kommer användas i det fortsatta 
arbetet med detaljplaner för området. Inledningsvis kommer arbetet med fördjupade 
markundersökningar för att öka kunskapen om markföroreningar genomföras. Förslagsställarnas 
idéer föreslås tas i beaktande i det fortsatta arbetet med detaljplaner i området.  

Beslutsunderlag 
Skrivelse den 25 juli 2020  
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Paragraf 81 Dnr KS/2021:465 
 

VA-plan Arvika kommun 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta förslaget till VA-plan. 

Sammanfattning 
Arbetet med att ta fram en VA-plan för Arvika kommun genomförs i enlighet med den av 
länsstyrelsen framtagna nationella modellen i fyra steg: 
 
VA-översikt: Sammanställning av förutsättningar som påverkar beslut inom VA. 
VA-policy: Grunden på vilka framtida beslut och handlande inom VA ska vila. 
VA-plan: Inriktning och prioriteringsordning för framtida VA försörjning. 
Implementering och uppföljning: Arbete med konkreta åtgärder. 
 
Detta dokument omfattar det tredje steget, VA-planen. De två föregående delarna är VA-översikt, 
färdigställd 2012 (uppdaterad 2017), samt en VA-policy antagen av kommunfullmäktige 2019-10-28 § 
223. VA-översikten fokuserar på hur det ser ut med vatten- och avloppsförsörjningen idag, och VA-
policyn består av ett antal ställningstaganden med strategier och riktlinjer. Syftet med VA-planen är:   
 
• Bidra till att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten och att de inte försämras 
• Ta hänsyn till och anpassa till ett förändrat klimat 
• Bidra till långsiktigt hållbar bebyggelseutveckling 
• Skapa en tydlig och långsiktig vatten- och avloppsförsörjning i Arvika kommun 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 april 2021 
Förslag VA-plan den 27 april 2021 
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Paragraf 82 Dnr KS/2021:336 
 

Remiss Regionalt Åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna förslag till regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021–2025. 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna Arvika kommuns medverkan i kommande omgång av 
miljööverenskommelsen för åren 2022-2025. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Värmland har tagit fram ett förslag på ett regionalt åtgärdsprogram för miljömålen som 
ska gälla mellan åren 2021 och 2025. Syftet med åtgärdsprogrammet är att öka förutsättningarna att 
nå de nationella miljökvalitetsmålen. Kommunledningsstaben anser att Arvika kommun ska delta i 
kommande omgång av miljööverenskommelser mellan åren 2022–2025.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse den 6 maj 2020  
Remiss regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025 
Missiv regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025 
Regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025 
Prioriterade åtgärdsområden och åtgärdsförslag 

Bedömning 
Kommunledningsstaben anser att (Svar fråga 1) Arvika kommun ska delta i kommande omgång av 
miljööverenskommelser mellan åren 2022–2025. (Svar fråga 4) Arvika kommun ser positivt på 
medverkan i arbetsgrupper och nätverk om det är till fördel för kommunens vidkommande. (Svar 
fråga 4) Samhällsbyggnadsavdelningens miljöutvecklare bör fortsatt representera Arvika kommun i 
Miljö- och klimatstrategiska nätverket. 

(Svar fråga 2; 3) Kommunledningsstaben har under klimat- och miljöstrategiska nätverksmöten 
påtalat att Länsstyrelsen i den nya perioden bör prioritera färre antal åtgärdsområden. Att de även 
ska fokusera på de åtgärdsområden där de kan avsätta resurser för att i större utsträckning kunna 
stödja kommunens klimat- och miljöarbete, samt där de ser regionala samordningsvinster mellan 
kommunerna och mellan kommunerna och berörda myndigheter i länet. För att få åtgärder 
genomförda, med bättre resultat är det viktigt att inte gripa över för många områden samtidigt. Det 
är också bra att åtgärdsförslagens formuleringar kommer kunna anpassas under framtagande av nya 
miljööverenskommelsen. 

Därför anser Kommunledningsstaben att Länsstyrelsen gjort bra avvägningar i åtgärdsprogrammets 
innehåll och förslag på specifika åtgärdsområden. Länsstyrelsens val att avgränsa omfattningen i 
åtgärdsprogrammet för att bättre svara mot myndighetens ansvarsområden, vad de har rådighet 
över och resursers som kan stödja kommunerna i åtgärdsarbete är rimliga. Länsstyrelsen har 
hörsammat kritik från kommunerna, i uppföljningen av föregående period och gjort avgränsningar, 
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då det ansågs att åtgärdsarbetet blev ostrukturerat och att Länsstyrelsen inte kunde ge det stöd som 
förväntades utifrån den stora omfattningen av åtgärder i det tidigare programmet. 

Ett flertal kommuntjänstepersoner från olika funktioner i koncernen medverkade på workshops 
under hösten 2020, i förarbetet till innehåll i det regionala åtgärdsprogrammet. (Svar fråga 2; 3) 
Kommunledningsstaben anser att de frågor som Arvika kommun lyfte fram i diskussionerna finns 
återgivna i förslag till åtgärdsprogram och prioriterade åtgärdsområden. 

(Svar fråga 2; 3) I övrigt har kommunledningsstaben inget att erinra avseende innehållet i förslag till 
regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025.  

 

Beslutet skickas till 
Kommundirektören 
Bitr. kommundirektören 
Samhällsbyggnadschefen 
Miljöutvecklaren 
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Paragraf 83 Dnr KS/2021:349 
 

Markanvisning för del av fastigheten Myråsen 1:1 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att 

1. Godkänna upprättat förslag till markanvisningsavtal inkl. bilagor 
2. Uppdra till kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström och mark- och 

exploateringsingenjör att underteckna handlingarna. 

Sammanfattning 
Propulus Market II AB har inkommit med förfrågan om att köpa mark för kunds räkning och etablera 
yta för handel. Lämplig placering har diskuterats och förslag är att inrymma ny yta för handel inom 
arbetet med detaljplan för Arvika norra infart.  

Markförsäljningen föreslås göras genom en markanvisning då marken inför en exploatering och 
försäljning behöver genomgå en ändring av nu gällande detaljplan. Markområdet måste genomgå en 
ändring från allmän plats/park till ändamål för handel. 
En markanvisning ger intressenten ensamrätt, att enligt givna villkor och under en begränsad tid 
förhandla med kommunen om förutsättningarna för en överlåtelse eller upplåtelse av ett givet 
markområde. 

Markanvisningsområdet består idag av tätortsnära skog och är ca 11 000 kvm. Vid en eventuell 
framtida etablering kommer skogen tas ned och området kommer hårdgöras för etablering av 
handelsbyggnad och parkeringsytor. 

Markanvisningsområdet ligger i nära anslutning till både befintlig verksamhetsyta samt 
bostadsområde.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 april 2021 
Förslag till Markanvisningsavtal inkl. bilagor 
 

Beslutet skickas till 
Mark- och exploateringsingenjören 
Samhällsbyggnadschefen 
Bitr. Kommundirektören 
Propulus Market II AB 
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Paragraf 84 Dnr KS/2014:1193 
 

Detaljplan Krukan och Källaren 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att avskriva planuppdraget för fastigheten Krukan 4. 

Sammanfattning 
Kommunledningsstabens samhällsbyggnadsavdelning begär avskrivning av inaktuellt planuppdrag för 
kv Krukan 4. Ett positivt planbesked har lämnats och detaljplanearbetet har pågått under flera år, 
men nu väljer fastighetsägaren att inte gå vidare i arbetet. 

Beslutsunderlag 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 11 maj 2021 

Bedömning 
Planläggningsprocessen enligt plan- och bygglagen (PBL) startar med att en fysisk eller juridisk person 
lämnar in en ansökan om planbesked till kommunen.  
Ett positivt planbesked har 2014 lämnats för att upprätta ny detaljplan över bl a fastigheten Krukan i 
Arvika centrum. 
 
Alla planarbeten kommer inte till en färdig detaljplan. Ibland stannar arbetet av på grund av en 
exploatör eller fastighetsägare som ändrar inriktning, ibland av hinder i utredningsskedet för 
detaljplanen och ibland av andra skäl som är kopplade till förändringar i omvärlden eller ändrade 
förutsättningar.  
 
Under de år som planarbetet har pågått har underlag tagits fram för del av kv Krukan, men efter 
samrådstiden konstaterats att förslaget innehåller en för området för stor byggvolym varför ärendet 
föreslås avskrivas. Detta innebär att den befintliga detaljplanen fortsätter vara den gällande. 
 
Kommunledningsstaben har ett levande uppdrag där det finns beslut om positivt planbesked, men 
där det inte längre är aktuellt att driva planarbetet. Detta planuppdrag bör därmed avskrivas. 

Kvarvarande planuppdrag i ärendet rörande kv Källaren 2, vilket inte ska avskrivas. 
 

Beslutet skickas till 
Bitr. kommundirektör 
Samhällsbyggnadschef 
VD Arvika Fastighets AB 
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Paragraf 85 Dnr KS/2021:285 
 

Verksamhetsbidrag fritidsföreningar 2021 
 

Kommunledningsutskottets beslut                                                      
Kommunledningsutskottet beslutar att verksamhetsbidraget för år 2021 fastställs till 320 kronor per 
aktiv medlem i åldern 7 - 20 år. Med beräkning enligt bifogad simuleringslista och kolumnen ”Förslag 

till bidrag 2021”. Finansieras via verksamhet 3051. 

Sammanfattning 
Verksamhetsbidraget syftar till att utgöra en grund för den verksamhet som bedrivs för barn och 
ungdomar i åldern 7-20 år. Bidraget utgår med ett fast belopp för varje aktiv medlem. Med aktiv 
medlem menas de som deltagit i föreningens verksamhet vid minst 10 tillfällen under föregående 
kalenderår. Till ansökan ska verksamhets-berättelse med utvärdering av drogpolicy, årsredovisning 
och verksamhetsplan bifogas.  

Dock har 2020 varit ett speciellt år. Ett år fyllt med restriktioner. Många föreningar har fått pausa sin 
verksamhet eller minskat densamma, med följd att man tappat antal aktiva. Unga aktiva har i viss 
utsträckning haft möjlighet till träning men tävlingar, läger, cuper osv har ställts in. Vilket betytt att 
flertalet även tappat sin möjlighet till extra intäkter.  

För år 2021 ansöker 42 föreningar om bidrag grundat på föreningens verksamhet år 2020. Ungefär 
hälften av de föreningar som ansöker redovisar en nedgång bland antalet aktiva i åldern 7-20 år. 
Sammantaget har antalet aktiva bland dessa minskat med 26,5 %, 287 barn och unga jämfört med 
året innan. Det som är bidrags-grundande för just verksamhetsbidraget är antalet aktiva. En 
minskning av dem kan betyda mycket, särskilt för de mindre föreningarna. Dock ska nämnas att ett 
antal av de föreningar som ansöker har ökat i antal aktiva. Föreningarna har olika säsonger beroende 
på vilken idrott/verksamhet man har, därav har en del förlorat mycket, andra mindre eller inget.  

Då år 2020 var ett speciellt år, föreslås att de föreningar som minskat i antalet aktiva tas hänsyn till 
det föregående årets redovisning (2019).  För övriga är det 2020 års redovisning som ligger till grund 
för bidrag 2021. Detta för att alla föreningar så snabbt som möjligt återigen ska kunna starta upp 
föreningens verksamhet med full kraft.   

Enligt bifogad simuleringslista skulle ett bidrag på 320 kronor per aktiv medlem i åldern 7 – 20 år 
uppgå till totalt 941 440 kronor. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 
Simuleringslista 
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Beslutet skickas till 
Kultur-och fritidschef 
Föreningskonsulent 
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Paragraf 86 Dnr KS/2021:286 
 

Verksamhetsbidrag sociala stödföreningar 2021 
 

Kommunledningsutsskottets beslut 
Kommunledningsutskottet fördelar 526 000 kronor till sex föreningar i Arvika som bedriver lokal 
verksamhet för att stödja och hjälpa människor i en socialt utsatt situation. Bidraget finansieras 
via verksamhet 5711.  

  
Föreningsstöd föreslås utgå till  
Brottsofferjouren                      95 000 kronor         
Kvinnojouren Eva                      73 000 kronor         
Verdandi                                    68 000 kronor   
Sällskapet Länkarna                 95 000 kronor          
LP-kontakten                           180 000 kronor          

Röda Korset                               15 000 kronor          

Sammanfattning 
Föreningar som bedriver en social stödverksamhet till personer med sociala svårigheter eller 
missbruksproblem har möjlighet att söka föreningsbidrag till sin verksamhet. Sex 
föreningar ansöker om föreningsbidrag till sin verksamhet 2021.   

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 12 april 2021 

Bedömning 
Vid kontakter med föreningarna som ansökt om verksamhetsbidrag redovisas ett annorlunda år. Ett 
verksamhetsår under en pandemi.  
 
Under år 2020 har inte alla bidragsgrundande aktiviteter gått att genomföra av förklarliga skäl. 
Sammankomster eller verksamhetsdagar, dokumenterade stödinsatser och informationsaktiviteter är 
det som ligger till grund för detta bidrag.  
 
Tillsammans med verksamhetsberättelser och verksamhetsplaner finns berättelser om annan form 
av verksamhet, kreativiteten är stor men det finns också berättelser om pausad verksamhet. Dock 
har inte utgifter tagit paus. Och extra inkomster har varit svåra att skapa. I dessa föreningar som i sin 
målsättning har att hjälpa människor i en socialt utsatt situation, finns dessutom riskgrupper. 
 
Med stor hänsyn till att år 2020 var ett speciellt år, föreslås att det blir det föregående års redovisade 
verksamhet som tillsammans med den verksamhet som nu redovisats, som får ligga till grund för 
bidrag år 2021. Detta för att föreningarna ska kunna starta upp med sin verksamhet i full kraft så 
snart tillfälle ges. Efter Covid-19 kan krafterna i dessa föreningar behövas mer än någonsin. 
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Beslutet skickas till 
Föreningarna    
Kultur-och fritidschef 
Föreningskonsulent                                                        
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Paragraf 87 Dnr KS/2021:474 
 

Särskilt bidrag för samlingslokaler 2021 - för upprustning och 
renovering i mindre omfattning 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att 
 
1) Sölje Bygdegård beviljas ett bidrag om 55 000 kronor för renovering och underhåll av skiffertak. 
2) Mangskogs Folkethusförening beviljas ett bidrag om 66 000 kronor till byte av fönster. 
3) Semnebyns Bygdegårdsförening beviljas ett bidrag om 28 000 kronor till renovering av tak. 
4) Kronans Byalag beviljas ett bidrag om 25 000 kronor till renovering av fasad, södergavel. 
5) Logen 65 Anders Fryxell IOGT-NTO, ansökan avslås på grund av utrymme i driftsbudget saknas. 

Sammanfattning 
Särskilt bidrag för samlingslokaler – för upprustning och renovering i mindre omfattning är ett 
komplement till verksamhetsbidraget och avser underhållsinsatser eller investeringar av 
föreningsägda anläggningar och lokaler som är till för allmänheten. Ansökan görs en gång om året. 
2021 har det inkommit fem ansökningar till det totala beloppet 455 453 kronor. Flera ansökningar är 
för reparation av trasiga tak samt renovering av fasad och byte av fönster. 

Beslutsunderlag 
Föreningarnas bidragsansökningar KS/2021: 339, KS/2021: 424, KS/2021: 486, KS/2021: 487, 
KS/2021: 488  
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 3 maj 2021 
Sammanställning över bidragsansökningar och förslag till fördelning  

Bedömning 
I förslaget till fördelning har hänsyn tagits till verksamheten som bedrivs och de behov som lyfts i 
ansökan för samlingslokalerna, om föreningen fått kommunalt stöd till upprustning de senaste åren, 
spridning geografiskt inom kommunen samt den avsatta budgeten som finns 2021. Även den egna 
ideella insatsen är en faktor som vägs in. 
 
Av de fem ansökningar som inkommit 2021 är IOGT-NTO:s ansökan på 250 000 kronor den mest 
omfattande.  
 
Sölje Bygdegårdsförening ansöker om 65 000 kronor inklusive moms för att åtgärda ett trasigt 
skiffertak ett tak på byggnaden Sjömagasinet där föreningen förvarar vagnar och brukssaker och där 
man har en utställning. För att kunna öppna lokalen för publik behöver skiffertaket åtgärdas och ska 
också rengöras från mossa. För att hålla nere kostnaderna planerar föreningen att utföra cirka 40 
timmars jobb själva samt viss del egna medel. Föreningen fick bidrag 2020.  
 
Mangskogs Folketshusförening ansöker om 79 581 kronor inklusive moms och avser byta fönster då 
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de befintliga är sedan mitten av 1900-talet och inte går att öppna på ett säkert sätt. Föreningen avser 
att själva köra bort överblivet material, måla fönstren invändigt, ev byta ut viss träpanel med mera 
för att hålla kostnaderna nere. Föreningen har inte fått stöd till upprustning under de senaste åren. 
 
Semnebyns Bygdegårdsföreningen ansöker om 30 000 kronor inklusive moms för att laga läckande 
tak. Fukt har trängt in i taket på övervåningen där föreningen har rum som hyrs ut till turister och 
andra besökare. Föreningen planerar att lägga cirka 160 timmar ideell tid på renoveringen för att 
hålla nere hantverkskostnaderna och går in med viss del egna medel. Föreningen fick kommunalt 
föreningsbidrag till fiberanslutning 2020. 
 
Kronans Byalag ansöker om 30 872 kr inkl moms för renovering av byggnadens södra gavel som 
utsatts för väder och vind. Panel ska bytas, väggen isoleras, och fasaden målas. Föreningen avser 
lägga cirka 60 timmar själva för att hålla kostnaderna nere. Föreningen har tidigare fått bidrag 2017, 
2019, 2020. 
 
Logen 65 Anders Fryxell IOGT-NTO ansöker om 250 000 kronor inklusive moms till att laga läckande 
plåttak på Svea. Förening beviljades 2019 bidrag från Boverket för upprustning och Arvika kommun 
delfinansierade projektet med cirka 167 000 kronor vilket var 30% av det belopp som föreningen 
ansökte om till Boverket. Bidraget betalades ut 2020 efter att ansökan till Boverket beviljats. 
Åtgärden som gjordes innefattade renoveringen och upprustning av samlingslokalen och dess kök, 
fönster, elsanering samt dränering av innergården. Åtgärderna i ansökan 2021 avser en översyn och 
tätning av alla takgenomförningar och lagning av hål i takplåten. I kontakt med föreningen framgår 
att om ansökan om stöd inte blir beviljad så måste man göra provisorisk tätning av taket vilket enligt 
plåtslagaren håller i några år. Enligt föreningen kan deras soliditet i form av fastigheten sägas vara 
god, men likviditeten är sämre vilket gör att föreningen inte kan erhålla lån. Tilläggas kan att 
föreningen har ansökt om stöd hos Våra gårdar för sin barn- och ungdomsverksamhet. 

Med hänsyn till den avsatta driftsbudgeten för bidrag till mindre renoveringar 2021 bedöms IOG-
NTO:s ansökan för omfattande för att hantera då flera av ansökningarna bedöms vara av liknande 
hög angelägenhetsgrad.   

 

Beslutet skickas till 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen 
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Paragraf 88 Dnr KS/2021:459 
 

Ansökan om stöd till utveckling av informations- och 
museiverksamheter 2021 - Föreningen Bruksgården 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att Föreningen Bruksgården beviljas 50 000 kronor i bidrag för att 
genomföra aktiviteterna. Finansieras via verksamhet 31595, Kulturella utvecklingsprojekt. 
Föreningen redovisar till Kultur och fritid efter avslutad aktivitet. Föreningen gör Arvika kommuns 
logotype synlig i marknadsföring av aktiviteten. 

Sammanfattning 
Föreningen Bruksgården, Glava Glasbruk ansöker om 50 000 kronor i kommunalt bidrag för att täcka 
kostnader för insatser att utveckla informations- och museiverksamheterna. 
 
Föreningen vill bevara, tillgängliggöra och utveckla kulturmiljön Glava Glasbruk samt skapa attraktiva 
mötesplatser på ett anpassat vis. Föreningen ser potential med närheten till Glaskogens 
naturreservat. Föreningens olika verksamheter och lokaler beskrivs bidra till kulturlivet för såväl 
allmänheten som besökare. 
 
Föreningen Bruksgården vill vara en samarbetspart inom besöksnäringen och har behov av att 
utveckla verksamheterna och levandegöra bruksmiljön vid Glava Glasbruk. Insatser som planeras 
inför sommaren är bland annat: 

- Förbättra och utveckla utställningsmiljöerna för besökare i Bruksmuseet genom ny belysning 
i museimontrarna 

- Utveckla ”Kulturstig” på området. Besökarna ska erbjudas samlad information på svenska, 
tyska och engelska om bruksmiljöns historia genom nya skyltar och informationsmaterial 

Totalkostnad för aktiviteterna beräknas till 104 885 kronor (belysning, arbete elektriker, 
informationsskylt, form och tryck av broschyrer). 
 
Föreningen bidrar med ideella arbetsinsatser. 

Beslutsunderlag 
Föreningen Bruksgårdens bidragsansökan den 23 april 2021 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 5 maj 2021 

Bedömning 
Verksamheterna bedöms ha ett värde för Arvikas kulturliv. Verksamheterna tillgängliggör och 
utvecklar kulturarvet, utvecklar landsbygden som besöksmål för såväl arvikabor som besökare. 
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Beslutet skickas till 
Föreningen Bruksgården 
Kulturutvecklaren 
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Paragraf 89 Dnr KS/2021:535 
 

Remiss av förslag till ändringar Riksåklagarens föreskrifter 
(1999:178) om ordningsbot för vissa brott 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunledningsutskottet föreslår Kommunstyrelsen att anta upprättat förslag till yttrande. 

Sammanfattning 
Musik, spelad från bilar, med hög ljudnivå är en stor och tilltagande störning för boende och 
besökare i Arvika, liksom i flera andra svenska kommuner, 

Lokalpolisområde (Lpo)Arvika har under lång tid arbetat med att hitta och använda legala medel för 
att minska det bilburna ofredande och ordningsstörning som är följden. En hemställan riktades under 
2020, från Lpo Arvika till Polisens rättsavdelning med syfte att få effektivare legala verktyg 

Arvika kommun har, med stöd i trafikförordningen, sökt minska de negativa konsekvenserna, och har 
tillsammans med Polisen och civilsamhället påbörjat ett förebyggande arbete. 

Åklagarmyndigheten har i nu remitterat förslag till ändringar av ”Riksåklagarens föreskrifter 
(1999:178) om ordningsbot för vissa brott” 

Förslaget 8.7 innebär att ordningsbot kan utfärdas så att föreläggande kan avse spelande av hög 
musik. Lagrummet är 16 kap 16 § brottsbalken. 
 
Förslaget innebär ingen ändring i lag, påföljden föreslås bli 800 kronor och något föraransvar föreslås 
ej. 

Beslutsunderlag 
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 12 maj 2021 
Hemställan från Lokalpolisområde Arvika gällande ljudutsändning från fordon som stör boende i ett 
stort antal kommuner i Sverige från 200204. 
Remiss av förslag till ändringar av Riksåklagarens föreskrifter (199:178) om ordningsbot för vissa 
brott från 210301 (ÅM 2019-1592). 
 

Förslag till yttrande 
Arvika kommun anser att förslag till ändring av föreskriften, enligt förslaget till Revision av 
ordningsbotskatalogen, gällande förslagets punkt 8.7 ”Förargelseväckande beteende genom att spela 
alltför hög musik” saknar avgörande moment och därför riskerar att bli verkningslöst. 
 
Arvika kommun önskar se följande moment: 
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Ändring av befintlig paragraf eller ny paragraf där föraransvar ingår. Detta kan med fördel ske genom 
ändring i 4 kap 8§ alternativt 2 kap 1§ 3 st Trafikförordningen 
 
Bötesbeloppet bör vara högre än 800 kronor. 
 

Beslutet skickas till 
Åklagarmyndigheten 
Kommundirektör 
 
 

 


